

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

เทศบาลตำบลบ้านผือ

อำเภอหนองเรือ จังหวัดขอนแก่น

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 37,486,005 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	11,815,386 บาท
งบกลาง	รวม	11,815,386 บาท
งบกลาง	รวม	11,815,386 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	140,706 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานเทศบาล
ตำบลบ้านผือ ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างลูกจ้างชั่วคราว
เทศบาลตำบลบ้านผือ (โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติประกัน
สังคม พ.ศ. 2533 พระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.
. 2561 หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท
0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 เรื่อง การจ่ายเงินเบี้ย
ประกันสังคมของพนักงานจ้าง หนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก
.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว81 ลว 10 ก.ค
. 2557 เรื่อง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่ว
ไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว4172 เรื่อง การตั้งงบประมาณเงิน
สมทบกองทุนเงินทดแทน)

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	6,000 บาท
-------------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นเงินทดแทน ลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บ
ป่วย ตาย หรือสูญเสียอันเนื่องมาจากการทำงานให้แก่นาย
จ้าง (โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน(ฉบับที่ 2) พ.ศ.
.2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่
สุด ที่ มท 0808.2/4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน 8,656,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพสำหรับผู้สูงอายุ ในเขตพื้นที่เทศบาล
ตำบลบ้านผือ ดังนี้

- 1.) ผู้ที่มีอายุตั้งแต่ 60 – 69 ปี จะได้รับเบี้ยยังชีพจำนวน 600 บาทต่อเดือน
- 2.) ผู้ที่มีอายุตั้งแต่ 70 – 79 ปี จะได้รับเบี้ยยังชีพจำนวน 700 บาทต่อเดือน
- 3.) ผู้ที่มีอายุตั้งแต่ 80 – 89 ปี จะได้รับเบี้ยยังชีพจำนวน 800 บาทต่อเดือน
- 4.) ผู้ที่มีอายุตั้งแต่ 90 – 100 ปีขึ้นไป จะได้รับเบี้ยยังชีพจำนวน 1,000 บาทต่อเดือน

(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

เบี้ยยังชีพความพิการ

จำนวน 2,100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพสำหรับผู้พิการในเขตพื้นที่เทศบาล
ตำบลบ้านผือ(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพสำหรับผู้ป่วยเอดส์ในเขตพื้นที่เทศบาล
ตำบลบ้านผือ จำนวน 8 คน คนละ 500 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท
ประมาณการผู้ป่วยเอดส์ที่คาดว่าจะขอลงทะเบียนเพิ่ม จำนวน 2 คน คนละ 500 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

เงินสำรองจ่าย

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือการบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมเท่านั้น เช่น การป้องกันและแก้ไขปัญหายุทกภัย น้ำป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัยแล้ง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย ไฟป่าและหมอกควัน และโรคติดต่อ (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๑ และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560 เรื่อง ประกาศกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์วิธีการปฏิบัติงานศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและ (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น))

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

จำนวน

581,880 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว31 ลงวันที่ 21 ตุลาคม 2564 เรื่อง ชักซ้อมแนวทางการส่งเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564)

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนเทศบาลตำบลบ้านผือ

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลบ้านผือ(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท . 0808.2/ว560 ลงวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2561 เรื่องการดำเนินการสมทบกองทุนกองทุนสวัสดิการชุมชน

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ

จำนวน

150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนกองทุนหลักประกันสุขภาพ(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท. 0810.5/ว3230 ลงวันที่ 10 ตุลาคม 2561 เรื่อง แจ้งประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติว่าด้วยหลักเกณฑ์การดำเนินการและการบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

รวม

8,866,534 บาท

งบบุคลากร

รวม

6,300,120 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

รวม

2,624,640 บาท

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน

695,520 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ผู้บริหาร นายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี ดังนี้

1.) เงินเดือนนายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือน

ละ 27,600 บาทจำนวน 12 เดือน

รวมเป็นเงิน 331,200 บาท

2.) เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา ในอัตราเดือน

ละ 15,180 บาท จำนวน 12 เดือน

รวมเป็นเงิน 364,320 บาท

(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน

เดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายก

เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธาน

สภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขาธิการนายกเทศมนตรี ที่

ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภา

เทศบาล พ.ศ.2554และที่แก้ไขเพิ่มเติม)

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี ดังนี้ 1.) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 48,000 บาท 2.) ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,000 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 72,000 บาท(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554และที่แก้ไขเพิ่มเติม)		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี ดังนี้ 1.) ค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 48,000 บาท 2.) ค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี จำนวน 2 อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,000 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 72,000 บาท (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554และที่แก้ไขเพิ่มเติม)		

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน

198,720 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี ดังนี้

1.) ค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา ใน
อัตราเดือนละ 9,660 บาท จำนวน 12 เดือน

รวมเป็นเงิน 115,920 บาท

2.) ค่าตอบแทนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี จำนวน 1 อัตรา ใน
อัตราเดือนละ 6,900 บาท จำนวน 12 เดือน

รวมเป็นเงิน 82,800 บาท (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง

มหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทน

อย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธาน

สภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภา

เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายก

เทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.

.2554และที่แก้ไขเพิ่มเติม)

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,490,400 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านผือ ดังนี้

- 1.) ค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านผือ จำนวน 1
อัตรา ในอัตราเดือนละ 15,180 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็น
เงิน 182,160 บาท
- 2.) ค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาลตำบลบ้านผือ จำนวน 1
อัตรา ในอัตราเดือนละ 12,420 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็น
เงิน 149,040 บาท
- 3.) ค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านผือ จำนวน 10
อัตรา ในอัตราเดือนละ 9,660 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็น
เงิน 1,159,200 บาท (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบ
แทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธาน
สภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี และการจ่ายค่าเบี้ยประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.
.2554และที่แก้ไขเพิ่มเติม)

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,675,480 บาท
------------------------------	------------	----------------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,856,720 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานเทศบาลตำบลบ้านผือ และ
เงินปรับปรุงประจำปีของพนักงานเทศบาลตำบลบ้านผือ ตาม
กรอบอัตรากำลัง (โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสำนักงาน ก
.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวัน
ที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. และ ก.ท. เรื่องซักซ้อม
แนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ ตำแหน่งปลัดเทศบาลตำบลบ้านผือ จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 84,000 บาท (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงานก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่องประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2))		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	210,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานเทศบาลตำบลบ้านผือ ผู้มีสิทธิ์เบิกตามระเบียบ ดังนี้ 1.) เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งปลัดเทศบาลตำบลบ้านผือ จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 84,000 บาท 2.) เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรองปลัดเทศบาลตำบลบ้านผือ จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 42,000 บาท 3.) เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัดเทศบาลตำบลบ้านผือ จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 42,000 บาท 4.) เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายอำนวยการเทศบาลตำบลบ้านผือ จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 42,000 บาท (โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7))		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	488,760 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างและพนักงานจ้างตามภารกิจเทศบาลตำบลบ้านผือ(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก อบต. ที่ มท.0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงานก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่องประกาศ ก.จ ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2))		
งบดำเนินงาน	รวม	2,504,914 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	425,400 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงาน ด้านการรักษาความเจ็บป่วย นอกเวลาราชการและในวันหยุดราชการ เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นกรณีพิเศษ ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ตรวจสอบการจ้าง เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ ในการเลือกตั้ง เงินรางวัล เงินทำขวัญผ้าอันตรายเป็นครั้งคราว (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาลตำบลบ้านผือ (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559)		

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	360,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลตำบลบ้านผือ ตั้ง จ่ายจากรายได้(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า ด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. . 2562)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	34,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนักงานส่วนท้องถิ่น ถิ่น หรือลูกจ้างประจำ ผู้ได้รับบำนาญปกติหรือผู้ได้รับบำนาญ พิเศษเพราะเหตุทุพพลภาพ ผู้บริหารท้องถิ่น (โดยถือปฏิบัติตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ ศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563)		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น	จำนวน	8,800 บาท
พนักงานส่วนท้องถิ่น หรือลูกจ้างประจำ ผู้ได้รับบำนาญปกติหรือ ผู้ได้รับบำนาญพิเศษเพราะเหตุทุพพลภาพ ผู้บริหารท้องถิ่น (โดย ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. . 2563)		
ค่าใช้สอย	รวม	1,207,960 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	967,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการต่าง ๆ อาทิเช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ หนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่า ระวังบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณา และเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ ข่าวดังวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์โรงมหรสพหรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้ง ประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

30,000 บาท

ค่ารับรอง จำนวน 10,000 บาท

- ค่ารับรอง หมายถึง ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการด้วย และค่าใช้จ่ายอื่น ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรองเพื่อเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่ไปนิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดูงาน (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 เรื่อง การตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

ค่าเลี้ยงรับรอง จำนวน 20,000 บาท

- ค่าเลี้ยงรับรอง หมายถึง ค่าอาหาร เครื่องดื่มต่าง ๆ เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรองและค่าบริการอื่น ๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุม (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 เรื่อง การตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านผือ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทาง ด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการ ใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าเบี้ยเลี้ยงพยาน ค่าของรางวัล หรือเงินรางวัล ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา ค่าชุดใช้ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหมทดแทน ฯลฯ (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561)

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	20,000 บาท
ค่าใช้จ่ายที่เป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่น (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557)		
โครงการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภาและผู้บริหารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการจัดการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตามที่กฎหมายกำหนด อีกทั้งค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์ รณรงค์หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชน ให้ทราบถึงสิทธิและหน้าที่ และการมีส่วนร่วมในการเลือกตั้ง ตามความเหมาะสม และอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นที่ใช้ในการจัดการเลือกตั้ง โดยคำนึงสถานะทางการคลัง ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0818.2/ว 4149 ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2564 เรื่อง การเตรียมการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2565 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่น และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561 – 2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า 95)		
โครงการเทศบาลยิ้มเคลื่อนที่	จำนวน	5,360 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเทศบาลยิ้มเคลื่อนที่ ดังนี้		
1.ค่าป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย จำนวน 360 บาท		
2. ค่าอาหารและเครื่องดื่ม (200 X 25) จำนวนเงิน 5,000 บาท		
รวมทั้งสิ้น 5,360 บาท (ห้าพันสามร้อยหกสิบบาทถ้วน) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า 95)		

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเทศบาลตำบลบ้านผือ ดังนี้		
1. ค่าป้ายโครงการ เป็นเงิน 500 บาท 2. ค่าสมนาคุณวิทยากร เป็นเงิน 4,000 บาท 3. ค่าที่พัก และค่าพาหนะ วิทยากร 4. ค่าอาหารกลางวัน เป็นเงิน 10,000 บาท 5. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม เป็นเงิน 4,000 บาท 6. ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ เป็นเงิน 3,000 บาท 7. ค่าเช่าอุปกรณ์ต่าง ๆ ในการฝึกอบรม ผู้ เป็นเงิน ๕,000 บาท 8. ค่าสถานที่ เป็นเงิน 10,000 บาท 9. ค่ายานพาหนะ เป็นเงิน 8,500 บาท		
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 50,000 บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 2561 – 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า 98)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน วัสดุ ครุภัณฑ์และทรัพย์สินต่าง ๆ ของเทศบาลตำบลบ้านผือ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย ส่วนกรณีที่ต้องครุภัณฑ์หรือครุภัณฑ์อื่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้ ๑. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย ๒. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
ค่าวัสดุ	รวม	251,554 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	26,880 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	7,674 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นวัสดุก่อสร้าง (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		

วัสดุการเกษตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าวัสดุเครื่องแต่งกายของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	620,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที่ใช้ในสำนักงาน ศูนย์เรียนรู้ชุมชน อาคารต่าง ๆ ที่เป็นทรัพย์สินของทางเทศบาลตำบลบ้านผือ และอื่น ๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลบ้านผือ (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาที่ใช้ในสำนักงาน ศูนย์เรียนรู้ชุมชน อาคารต่าง ๆ ที่เป็นทรัพย์สินของทางเทศบาลตำบลบ้านผือ และอื่น ๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลบ้านผือ (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐานในสำนักงาน โทรศัพท์เคลื่อนที่ ฯลฯ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการบริการ เช่น ค่าเช่า ค่าเช่าเครื่อง หมายเลขโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ เช่น ค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน ในระบบบริหารการเงินการคลัง ภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ฯลฯ (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบ อินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่น ๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ค่าต่อสัญญาจีพีเอส		

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
งบลงทุน	รวม	21,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	21,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก	จำนวน	5,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก จำนวน 1 ตู้ๆ ละ 5,500 บาท (ตั้งตามราคาท้องถิ่น เนื่องจากไม่มีมาตรฐานครุภัณฑ์ ปรากฏในบัญชีครุภัณฑ์แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ . 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า 101)		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก	จำนวน	16,000 บาท
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก จำนวน 1 เครื่อง ราคา 16,000 บาท (ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563)และปรากฏในบัญชีแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2564 หน้า 101)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนกิ่งกาชาดอำเภอหนองเรือ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนกิ่งกาชาดอำเภอหนองเรือ (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559)		

อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธี	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอหนองเรือ ตามโครงการจัดงานรัฐพิธี (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559)		
อุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัดขอนแก่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัดขอนแก่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559)		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	266,760 บาท
งบบุคลากร	รวม	266,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	266,760 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	266,760 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานเทศบาลตำบลบ้านผือ และเงินปรับปรุงประจำปีของพนักงานเทศบาลตำบลบ้านผือ ตามกรอบอัตรากำลัง (โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. และ ก.ท. เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,619,280 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,141,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,141,280 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,258,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานเทศบาลตำบลบ้านผือ และเงินปรับปรุงประจำปีของพนักงานเทศบาลตำบลบ้านผือ ตามกรอบอัตรากำลัง (โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. และ ก.ท. เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	9,780 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงาน (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงานก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่องประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2))		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานเทศบาลตำบลบ้านผือ ผู้มีสิทธิเบิกตามระเบียบ ดังนี้ เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลังเทศบาลตำบลบ้านผือ จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 42,000 บาท (โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7))		

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ

จำนวน

258,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำ ประจำกองคลังเทศบาลตำบลบ้านผือ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก อบต. . ส่วนที่สุด ที่ มท.0809.3/ว2683 ลงวันที่ 15 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ กจ. กท. และ ก อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 4) และประกาศ กจ. กท. และ ก อบต. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 4)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

551,160 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างและพนักงานจ้างตามภารกิจประจำกองช่างเทศบาลตำบลบ้านผือ (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก อบต. ที่ มท.0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

21,420 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงานก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท.0809.3/ว1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่องประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2))

งบดำเนินงาน	รวม	438,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	148,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงาน ด้านการรักษาความเจ็บป่วย นอกเวลาราชการและในวันหยุดราชการ (แพทย์ พยาบาล ทันตแพทย์) เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นกรณีพิเศษ ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ตรวจการจ้าง ค่าตอบแทน อปพร. เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ ในการเลือกตั้ง เงินรางวัล เงินทำขวัญผ้าอันตราเป็นครั้งคราว (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557)		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาลตำบลบ้านผือ (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559)		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	96,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานกองคลังเทศบาลตำบลบ้านผือ ตั้งจ่ายจากรายได้(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562)		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนักงานส่วนท้องถิ่น หรือลูกจ้างประจำ ผู้ได้รับบำนาญปกติหรือผู้ได้รับบำนาญพิเศษเพราะเหตุทุพพลภาพ ผู้บริหารท้องถิ่น (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่กค.0422.3/ว257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน)

ค่าใช้จ่าย	รวม	260,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการต่างๆอาทิเช่น ค่าจ้างเหมาเอกชน ค่าจ้างเหมาบริการปรับปรุงเว็บไซต์ ค่าจ้างเหมาทำสื่อประชาสัมพันธ์ในรูปแบบต่างๆ ค่าจัดทำป้ายไวนิล ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ - ค่าติดตั้งไฟฟ้า - ค่าติดตั้งประปา - ค่าติดตั้งโทรศัพท์ - ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็น ค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) พิธีเปิดอาคารต่างๆ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ฯลฯ

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทาง ด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการ ใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยงพยาน ค่าของรางวัล หรือเงินรางวัล ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา ค่าชุดใช้ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหมทดแทน ฯลฯ (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561)

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จำนวน 20,000 บาท

ค่าใช้จ่ายที่เป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่น (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน วัสดุ ครุภัณฑ์และทรัพย์สินต่างๆของเทศบาลตำบลบ้านผือ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้สอย ส่วนกรณีที่ต้องครุภัณฑ์บางส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้

๑. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย

๒. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28

พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายการประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	10,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ เช่น ค่าไปรษณีย์ ค่าธนาคาติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน ในระบบบริหารการเงินการคลัง ภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ฯลฯ (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
งบลงทุน	รวม	40,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	40,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องพิมพ์ใบเสร็จ	จำนวน	7,500 บาท
เครื่องพิมพ์ใบเสร็จ เครื่องละ 2,500 บาท จำนวน 3 เครื่อง รวมเป็นเงิน 7,500 บาท (ตั้งตามราคาท้อง เนื่องจากไม่ปรากฏในมาตรฐานครุภัณฑ์ ปรากฏในบัญชีครุภัณฑ์แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า 106)		
จัดซื้อตู้банปิด	จำนวน	5,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน จำนวน 1 ตู้ ละ 5,500 บาท (ตั้งตามราคาท้อง เนื่องจากไม่ปรากฏในมาตรฐานครุภัณฑ์ ปรากฏในบัญชีครุภัณฑ์แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2/2564 หน้า 101)		

จัดซื้อตู้บานเลื่อน	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินซื้อตู้เหล็ก แบบบานเลื่อน จำนวน 1 ตู้ๆ ละ 5,000 บาท (ตั้งตามราคาท้อง เนื่องจากไม่ปรากฏในมาตรฐานครุภัณฑ์ ปรากฏในบัญชีครุภัณฑ์แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า 101)		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
จัดซื้อโน้ตบุ๊ก	จำนวน	22,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อโน้ตบุ๊ก จำนวน 1 เครื่อง ในราคาเครื่องละ 22,000 บาท (ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563)และปรากฏในบัญชีแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ . 2561 - 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า 101)		
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	289,080 บาท
งบบุคลากร	รวม	289,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	289,080 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	289,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานเทศบาลตำบลบ้านผือ และเงินปรับปรุงประจำปีของพนักงานเทศบาลตำบลบ้านผือ ตามกรอบอัตรากำลัง (โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. และ ก.ท. เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	574,760 บาท
งบบุคลากร	รวม	296,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	296,760 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	296,760 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานเทศบาลตำบลบ้านผือ และเงินปรับปรุงประจำปีของพนักงานเทศบาลตำบลบ้านผือ ตามกรอบอัตรากำลัง (โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. และ ก.ท. เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

งบดำเนินงาน	รวม	278,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	78,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงาน ด้านการรักษาความเจ็บป่วย นอกเวลาราชการและในวันหยุดราชการ (แพทย์ พยาบาล ทันตแพทย์)เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น เป็นกรณีพิเศษ ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ตรวจสอบการจ้าง ค่าตอบแทน อปพร. เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ ในการเลือกตั้ง เงินรางวัล เงินทำขวัญผู้เสียชีวิตเป็นครั้งคราว ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการกำหนดเงินประโยชน์ ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีแก่พนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายได้อื่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560)

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน

36,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลตำบลบ้านฝ้อ ตั้ง
จ่ายจากรายได้(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4)

พ.ศ. 2562)

ค่าใช้จ่าย	รวม	160,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ ประจำปี 2565	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ จำนวน 15,000 บาท แยกรายละเอียดค่าใช้จ่าย ดังต่อไปนี้ - ค่าอาหารว่าง/น้ำดื่ม วันประชุม อปพร. จำนวน 40 คน x 25 บาท เป็นเงิน 1,000 บาท - ค่าป้ายโครงการฯ ขนาด 1.2 x 2.4 ม. จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 345 บาท - ค่าป้ายจุดบริการฯ ขนาด 1.2 x 2.4 ม. จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 345 บาท - ค่าป้ายรณรงค์ป้ายบอกระยะทางและป้ายเตือนต่างๆ ขนาด 1.2 x 2.4 ม. จำนวน 15 ป้าย เป็นเงิน 5,184 บาท - ค่าจัดซื้อเสื้อก๊ากสะท้อนแสง จำนวน 8 ตัว เป็นเงิน 5,200 บาท - ค่าจัดซื้อกระบองไฟกระพริบ จำนวน 4 อัน เป็นเงิน 2,058 บาท - ค่าน้ำดื่ม ถึงขนาด 20 ลิตร วันละ 2 ถึงๆละ 12 บาท เป็นเงิน 168 บาท - ค่าน้ำแข็ง วันละ 2 กระสอบๆละ 50 บาท เป็นเงิน 700 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 15,000 บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน) (*หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้ตามความเหมาะสม*)(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า 38)		

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์
ประจำปี 2565 จำนวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและลด

อุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ จำนวน 15,000

บาท แยกรายละเอียดค่าใช้จ่าย ดังต่อไปนี้

- ค่าอาหารว่าง/น้ำดื่ม วันประชุม อปพร. จำนวน 40 คน x 25

บาท เป็นเงิน 1,000 บาท

- ค่าป้ายโครงการฯ ขนาด 1.2 x 2.4 ม. จำนวน 1 ป้าย เป็น

เงิน 345 บาท

- ค่าป้ายจุดบริการฯ ขนาด 1.2 x 2.4 ม. จำนวน 1 ป้าย เป็น

เงิน 345 บาท

- ค่าป้ายณรงค์ป้ายบอกระยะทางและป้ายเตือน

ต่างๆ ขนาด 1.2 x 2.4 ม. จำนวน 10 ป้าย เป็นเงิน 3,456 บาท

- ค่าจัดซื้อเสื้อก๊วกสะท้อนแสง จำนวน 10 ตัว เป็นเงิน 6,500 บาท

- ค่าจัดซื้อกระบอกไฟกระพริบ จำนวน 5 อัน เป็นเงิน 2,486

บาท

- ค่าน้ำดื่ม ถึงขนาด 20 ลิตร วันละ 2 ถึงๆละ 12 บาท เป็น

เงิน 168 บาท

- ค่าน้ำแข็ง วันละ 2 กระสอบๆละ 50 บาท เป็นเงิน 700

บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 15,000 บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันบาท

ถ้วน) (*หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้ตามความ

เหมาะสม*) (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่

สุด ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่องซัก

ซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2565

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น

พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า 38)

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
ประจำปี 2565 จำนวน 130,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมทบทวน

อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จำนวน 130,000 บาท โดยมี

รายละเอียดเบิกจ่ายตามโครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัคร

ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ประจำปี 2565 ดังต่อไปนี้

- ค่าสมนาคุณวิทยากร (บรรยาย) ตลอดหลักสูตร (จำนวน 13

ชั่วโมง) เป็นเงิน 7,800 บาท

- ค่าสมนาคุณวิทยากร (ภาคปฏิบัติ) ตลอดหลักสูตร (จำนวน 17 ชั่วโมง) เป็นเงิน 10,200 บาท
 - ค่าอาหาร (30 คน x 75 บาท/คน x 7 มื้อ) เป็นเงิน 15,750 บาท
 - ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม (45 x 25 x 6 มื้อ) เป็นเงิน 6,750 บาท
 - ค่าประกาศนียบัตรผู้เข้าอบรม จำนวน 30 คนๆ ละ 30 บาท เป็นเงิน 900 บาท
 - ค่าวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์การอบรม จำนวน 30 ชุดๆ ละ 50 บาท เป็นเงิน 1,500 บาท
 - ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ผู้เข้าร่วมในวันทำพิธีเปิด – ปิด เป็นเงิน 1,000 บาท
 - ค่าป้ายโครงการฯ ขนาด 1.2 x 2.5 จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 500 บาท
 - ค่าวัสดุ/อุปกรณ์ใช้ในการสาธิตฝึกอบรมประกอบด้วย เป็นเงิน 11,300 บาท
 - ค่าแก๊ส LPG จำนวน 2 ถัง
 - ค่าน้ำมันเบนซิน จำนวน 50 ลิตร
 - น้ำมันดีเซล จำนวน 50 ลิตร
 - น้ำยาดับเพลิงผงเคมีแห้ง จำนวน 10 ถัง
 - ค่าเครื่องแบบ อปพร. เจ้าหน้าที่ศูนย์ อปพร. ผู้อำนวยการศูนย์ อปพร. จำนวน 40 ชุดๆละ 1,800 บาท เป็นเงิน 72,000 บาท
 - ค่าจ้างเหมาบริการจัดสถานที่ฝึกอบรม เป็นเงิน 2,300 บาท
- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 130,000 บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นบาทถ้วน) (*หมายเหตุ ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้ตามความเหมาะสม*) (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว3749 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2564 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2565 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า 38)

ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

วัสดุจราจร	จำนวน	20,000 บาท
------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุจราจร (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	4,246,874 บาท
----------------------------------	-----	---------------

งบบุคลากร	รวม	1,221,200 บาท
-----------	-----	---------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,221,200 บาท
-----------------------	-----	---------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	748,920 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานเทศบาลตำบลบ้านผือ และเงินปรับปรุงประจำปีของพนักงานเทศบาลตำบลบ้านผือ ตามกรอบอัตรากำลัง (โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. และ ก.ท. เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษาเทศบาลตำบลบ้านผือ จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 42,000 บาท (โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7))

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	430,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างและพนักงานจ้างตามภารกิจประจำกองการศึกษาเทศบาลตำบลบ้านผือ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก อบ ต. ที่ มท.0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
งบดำเนินงาน	รวม	1,723,674 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	38,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาลตำบลบ้านผือ (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559)		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลตำบลบ้านผือ ตั้งจ่ายจากรายได้(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ . 2562)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	916,275 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	206,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการต่าง ๆ อาทิเช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์โรงมหรสพหรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

2,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น ค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) พิธีเปิดอาคารต่างๆ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 เรื่อง การตั้งงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่ารับรองหรือค่าเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านผือ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทาง ด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการ ใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าเบี้ยเลี้ยงพยาน ค่าของรางวัล หรือเงินรางวัล ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา ค่าชุดใช้ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหมทดแทน ฯลฯ (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561)

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

จำนวน

10,000 บาท

ค่าใช้จ่ายที่เป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่น (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา

จำนวน

240,550 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ดังนี้

1.) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง

- ค่าหนังสือเรียน อายุ 3 – 5 ขวบ นักเรียนจำนวน 30 คน คนละ 200 บาท ต่อปี เป็นเงินจำนวน 6,000 บาท
- ค่าอุปกรณ์การเรียน อายุ 3 – 5 ขวบ นักเรียนจำนวน 30 คน คนละ 200 บาท ต่อปี เป็นเงินจำนวน 6,000 บาท
- ค่าเครื่องแบบนักเรียน อายุ 3 – 5 ขวบ นักเรียนจำนวน 30 คน คนละ 300 บาท ต่อปี เป็นเงินจำนวน 9,000 บาท
- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อายุ 3 – 5 ขวบ นักเรียนจำนวน 30 คน คนละ 430 บาท ต่อปี เป็นเงินจำนวน 12,900 บาท
- ค่าจัดซื้อสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา และเครื่องเล่น พัฒนาการเด็กปฐมวัย นักเรียนจำนวน 30 คน คนละ 1,700 บาท ต่อปี เป็นเงินจำนวน 51,000 บาท

2.) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลบ้านผือ (บ้านโพธิ์ตาก) ดังนี้

- ค่าหนังสือเรียน อายุ 3 – 5 ขวบ นักเรียนจำนวน 55 คน คนละ 200 บาท ต่อปี เป็นเงินจำนวน 11,000 บาท
- ค่าอุปกรณ์การเรียน อายุ 3 – 5 ขวบ นักเรียนจำนวน 51 คน คนละ 200 บาท ต่อปี เป็นเงินจำนวน 11,000 บาท
- ค่าเครื่องแบบนักเรียน อายุ 3 – 5 ขวบ นักเรียนจำนวน 55 คน คนละ 300 บาท ต่อปี เป็นเงินจำนวน 16,500 บาท
- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อายุ 3 – 5 ขวบ นักเรียนจำนวน 55 คน คนละ 430 บาท ต่อปี เป็นเงินจำนวน 23,650 บาท
- ค่าจัดซื้อสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา และเครื่องเล่น พัฒนาการเด็กปฐมวัย นักเรียนจำนวน 55 คน คนละ 1,700 บาท ต่อปี เป็นเงินจำนวน 93,500 บาท

(หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2564 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า 73)

โครงการสนับสนุนอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ดังนี้ 1.) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลบ้านผือ (บ้านโพธิ์ตาก) นักเรียนจำนวน 55 คน คนละ 21 บาท ต่อวัน จำนวน 245 วัน เป็นเงินจำนวน 282,975 บาท 2.) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง นักเรียนจำนวน 30 คน คนละ 21 บาท ต่อวัน จำนวน 245 วัน เป็นเงินจำนวน 154,350 บาท (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว3924 ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2564 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 (เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)และและปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติมฉบับที่ 2/2564 หน้า 73)	จำนวน 437,325 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน วัสดุ ครุภัณฑ์และทรัพย์สินต่าง ๆ ของเทศบาลตำบลบ้านผือ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย ส่วนกรณีที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้ ๑. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย ๒. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)	จำนวน 10,000 บาท

ค่าวัสดุ**รวม****766,899 บาท****วัสดุสำนักงาน****จำนวน****10,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

756,899 บาท

เพื่อจ่ายค่าอาหารเสริม(นม)สำหรับเด็กนักเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และนมโรงเรียนในเขตพื้นที่เทศบาลตำบลบ้านผือ ดังนี้

- 1.) เพื่อจ่ายค่าอาหารเสริม(นม)สำหรับเด็กนักเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแสง นักเรียนจำนวน 30 คน ในอัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงินจำนวน 57,486 บาท
 - 2.) เพื่อจ่ายค่าอาหารเสริม(นม)สำหรับเด็กนักเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลบ้านผือ (บ้านโพธิ์ตาก) นักเรียนจำนวน 55 คน ในอัตราคนละ 7.37 บาท ต่อวัน จำนวน 260 วัน เป็นเงินจำนวน 105,391 บาท
 - 3.) เพื่อจ่ายค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับเด็กนักเรียน โรงเรียนโพธิ์ตากวิทยา จำนวน 90 คน ในอัตราคนละ 7.37 บาท ต่อวัน จำนวน 260 วัน ($90 \times 7.37 \times 260$) เป็นเงินจำนวน 172,458 บาท
 - 4.) เพื่อจ่ายค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับเด็กนักเรียน โรงเรียนหนองแสงวิทยาสรรค์ จำนวน 100 คน ในอัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน ($100 \times 7.37 \times 260$) เป็นเงินจำนวน 191,620 บาท
 - 5.) เพื่อจ่ายค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับเด็กนักเรียน โรงเรียนหนองผือราษฎร์ประสิทธิ์ จำนวน 120 คน ในอัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน ($120 \times 7.37 \times 260$) เป็นเงินจำนวน 229,944 บาท
- ((โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท.0816.2/ว3624 ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2564 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 (เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล)และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า 76)

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	2,500 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	2,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อาคารต่าง ๆ ที่เป็นทรัพย์สินของทางเทศบาลตำบลบ้านผือและอื่น ๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลบ้านผือ (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,302,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,302,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนอาหารกลางวันโรงเรียนในเขตพื้นที่เทศบาลตำบลบ้านผือ	จำนวน	1,302,000 บาท
1.) เพื่อจ่ายค่าอาหารกลางวัน สำหรับเด็กนักเรียน โรงเรียนโพธิ์ตากวิทยา จำนวน 90 คน ในอัตราคนละ 21 บาท ต่อวัน จำนวน 200 วัน (90X20X200) เป็นเงินจำนวน 378,000 บาท 2.) เพื่อจ่ายค่าอาหารกลางวัน สำหรับเด็กนักเรียน โรงเรียนหนองแสงวิทยาสรรค์ จำนวน 110 คน ในอัตราคนละ 20 บาท จำนวน 200 วัน (100X21X200) เป็นเงินจำนวน 420,000 บาท 3.) เพื่อจ่ายค่าอาหารกลางวัน สำหรับเด็กนักเรียน โรงเรียนหนองผือราษฎร์ประสิทธิ์ จำนวน 112 คน ในอัตราคนละ 20 บาท จำนวน 200 วัน (120X21X200) เป็นเงินจำนวน 504,000 บาท (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท.0816.2/ว3624 ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2564 เรื่องซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 (เฉพาะเทศบาลตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล))		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	1,281,560 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,261,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,261,560 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	334,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานเทศบาลตำบลบ้านฝ้อ และเงินปรับปรุงประจำปีของพนักงานกองการศึกษาเทศบาลตำบลบ้านฝ้อ ตามกรอบอัตรากำลัง (โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. และ ก.ท. เรื่องชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

เงินวิทยฐานะ	จำนวน	42,000 บาท
--------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท รวมเป็นเงิน 42,000 บาท (โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติ เงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงิน ประจำตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (ฉบับที่ 3). พ.ศ. 2558)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	824,760 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างและพนักงานจ้างตามภารกิจประจำกองการศึกษาเทศบาลตำบลบ้านฝ้อ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก อบต. ที่ มท.0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องชักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ดังนี้

1. เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่ผู้ดูแล

เด็ก(ทักษะ) จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 2,000

บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 24,000 บาท

2. เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่ผู้ดูแลเด็ก(ทั่ว
ไป) จำนวน 3 อัตรา ในอัตราเดือนละ 1,000 บาท จำนวน 12

เดือน รวมเป็นเงิน 36,000 บาท (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนัก
งานก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว1372 ลงวันที่ 1

กรกฎาคม 2558 เรื่องประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต

. เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงาน

ส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2))

งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	20,000 บาท
----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ ดังนี้

- ซื้อสมุด จำนวน 60 โหลๆละ 135 บาท เป็นเงิน 8,100 บาท
- ซื้อดินสอดำ จำนวน 60 โหลๆละ 60 บาท เป็นเงิน 3,600 บาท
- ซื้อปากกาถูกลิ้นสีน้ำเงิน จำนวน 45 โหลๆละ 60 บาท เป็นเงิน 2,700 บาท
- ซื้อปากกาถูกลิ้นสีแดง จำนวน 45 โหลๆละ 60 บาท เป็นเงิน 2,700 บาท
- ซื้อไม้บรรทัด จำนวน 40 โหลๆละ 35 บาท เป็นเงิน 1,400 บาท

- ซื้อยางลบ จำนวน 50 โหลๆละ 30 บาท เป็นเงิน 1,500 บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 20,000 บาท (สองหมื่นบาทถ้วน) หมายถึง

เหตุ *** ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้***

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า 92)

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	1,096,545 บาท
งบบุคลากร	รวม	297,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	297,900 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	297,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานเทศบาลตำบลบ้านผือ และ

เงินปรับปรุงประจำปีของพนักงานเทศบาลตำบลบ้านผือ ตาม

กรอบอัตราค่าจ้าง (โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติระเบียบ

บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสำนักงาน ก

.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวัน

ที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. และ ก.ท. เรื่องชักซ้อม

แนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

งบดำเนินงาน	รวม	598,645 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	598,645 บาท

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการ อบรมแกนนำสุขภาพประจำครอบครัว (กสค.)	จำนวน	22,460 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการ อบรมแกนนำสุขภาพประจำครอบครัว (กสค.) ดังนี้

- ป้ายโครงการ ขนาด 3 X 1 จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 360 บาท
- ค่าอาหาร 100 X 75 เป็นเงิน 7,500 บาท
- ค่าอาหารว่างพร้อมน้ำดื่ม 100 X 25 X 2 เป็นเงิน 5,000 บาท
- ค่าวิทยากร 6 X 600 เป็นเงิน 3,600 บาท
- ค่าถ่ายเอกสาร 100 X 10 เป็นเงิน 1,000 บาท
- ค่าวัสดุในการอบรม ปากกา สมุด กระเป๋ 100 X 50 เป็นเงิน 5,000 บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 22,460 บาท (สองหมื่นสองพันสี่ร้อยหกสิบ บาทถ้วน) หมายเหตุ ****ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้ ****

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า 84)

โครงการจ้างเหมาบริการสำรวจข้อมูลสุนัขและแมวในตำบลบ้านผือ จำนวน 3,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจ้างเหมาบริการ
สำรวจข้อมูลสุนัขและแมวในตำบลบ้านผือ ดังนี้
ค่าจ้างเหมาบริการสำรวจข้อมูลจำนวนสุนัขและแมวและขึ้น
ทะเบียน ตัวละ 3 บาท จำนวน 1,200 ตัว ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าในพื้นที่ตำบลบ้าน
ผือ หมู่ที่ 1 – 10
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 3,600 บาท (สามพันหกร้อยบาทถ้วน)
หมายเหตุ ***ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้*** (โดยถือ
ปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น หนังสือด่วนที่
สุด ที่ มท 0810.5/ว 1046 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561เรื่อง ชัก
ชวนแนวทางการดำเนินงานป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น
พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า89)

โครงการทำหมันสุนัข - แมว ประจำปีงบประมาณ 2565 จำนวน 32,235 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการทำหมันสุนัข -
แมว ดังนี้
- ค่าป้ายไว้นิล ขนาด 1.2 X 2.5 ม. X 120 บาท เป็นเงิน 360
บาท
- ค่าอาหารกลางวัน 15 X 75 เป็นเงิน 1,125 บาท
- ค่าอาหารว่าง 15 X 2 X 25 เป็นเงิน 750 บาท
- ค่าวัสดุอุปกรณ์และเวชภัณฑ์ที่จำเป็นในการทำหมัน เป็น
เงิน 30,000 บาท
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 32,235 บาท (สามหมื่นสองพันสองร้อยสามสิบบ
ห้าบาทถ้วน) หมายเหตุ ****ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ย
ได้ **** (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติม
ครั้งที่2 /2564 หน้า 89)

โครงการส่งเสริมการดำเนินงานและบริหารจัดการการแพทย์ฉุกเฉิน จำนวน 504,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการส่งเสริมการดำเนินงานและบริหารจัดการการแพทย์ฉุกเฉินเทศบาลตำบลบ้านผือ ดังนี้

1.) ค่าตอบแทนพนักงานเข้าเวรปฏิบัติงานตามคำสั่งที่เข้าเวรวัน

ละ 2 ผลัด ผลัด ละ 3 คน ในอัตราคนละ 7,000 บาทต่อ

เดือน จำนวน 6 อัตรา รวมเป็นเงิน 504,000 บาท

(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.3/ว

2826 ลงวันที่ 17 กันยายน 2553 เรื่องการดำเนินงานและ

บริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ถิ่น ประกาศคณะกรรมการการแพทย์ฉุกเฉินเรื่อง หลักเกณฑ์ให้

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินงานและบริหารจัดการ

ระบบการแพทย์ฉุกเฉินในระดับท้องถิ่น(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561

) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่

ที่ 2/2564 หน้า 88)

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตาม จํานวน 36,350 บาท
 ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
 ภรณวาลย์ลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
 ราชนารี (ฉัตรวิเศษ) ประจำปีงบประมาณ 2565

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ ดังนี้

- ค่าวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 1,000 โด๊ส พร้อมไซรี
 ขนาด 3ซีซี และเข็มฉีดยาแบบพลาสติก เบอร์ 23 ชุดละ 30 บาท
- ค่าอาหารกลางวันพร้อมน้ำดื่ม 23 X 75 X 2 เป็นเงิน 3,450

บาท

- ค่าอาหารว่าง 23 X 2 X 25 X 2 เป็นเงิน 2,300 บาท

- ป้ายโครงการ ขนาด 1 X 2.5 ม. 2.5 ตรม. ๆ ละ 120

บาท จํานวน 2 ป้าย ๆ ละ 300 บาท เป็นเงิน 600 บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 36,350 บาท (สามหมื่นหกพันสามร้อยห้าสิบบ
 บาทถ้วน

หมายเหตุ ***ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้*** (โดยถือ

ปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น หนังสือด่วนที่

สุด ที่ มท 0810.5/ว 1046 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561เรื่อง ชัก

ซ้อมแนวทางการดำเนินงานป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น

พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า87)

งบเงินอุดหนุน	รวม	200,000 บาท
---------------	-----	-------------

เงินอุดหนุน	รวม	200,000 บาท
-------------	-----	-------------

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน สาธารณสุข	จํานวน	200,000 บาท
--	--------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านตำบลบ้านผือ ตาม

โครงการตามแนวทางพระราชดำริ ด้านสาธารณสุขตั้งจ่ายจาก

เงินอุดหนุนทั่วไป (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ลง

วันที่ 27 พฤษภาคม 2559) ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.

. 2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า90)

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	98,000 บาท
------------------------------------	-----	------------

งบดำเนินงาน	รวม	98,000 บาท
-------------	-----	------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	98,000 บาท
------------	-----	------------

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าจ้างเหมาเอกชนในการรับ-ส่งนักเรียน	จำนวน	98,000 บาท
--------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่ารถรับ – ส่ง เด็กด้อยโอกาสและยากไร้ระหว่างบ้านพักกับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลบ้านผือ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า 75)

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	4,155,561 บาท
--------------------------------------	-----	---------------

งบบุคลากร	รวม	1,273,560 บาท
-----------	-----	---------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,273,560 บาท
-----------------------	-----	---------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	691,500 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานเทศบาลตำบลบ้านผือ และเงินปรับปรุงประจำปีของพนักงานเทศบาลตำบลบ้านผือ ตามกรอบอัตราค่าจ้าง (โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. และ ก.ท. เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลบ้านผือ จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน รวมเป็นเงิน 42,000 บาท (โดยถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 7))

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	518,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างและพนักงานจ้างตามภารกิจประจำกองช่างเทศบาลตำบลบ้านฝ้อ (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน กจ. กท. และ ก.อบต. ที่ มท.0809.2/ว138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	21,420 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.3/ว1372 ลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 เรื่องประกาศ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. . เรื่อง กำหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (ฉบับที่ 2))		
งบดำเนินงาน	รวม	2,741,101 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	36,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาลตำบลบ้านฝ้อ (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562)		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,326,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,106,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการต่าง ๆ อาทิเช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ วิทยุหรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ		

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาลตำบลบ้านผือ พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทาง ด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการ ใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าเบี้ยเลี้ยงพยาน ค่าของรางวัล หรือเงินรางวัล ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา ค่าชุดใช้ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหมทดแทน ฯลฯ (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561)	จำนวน	10,000 บาท
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายที่เป็นค่าลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่น(โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557)	จำนวน	10,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน วัสดุ ครุภัณฑ์และทรัพย์สินต่าง ๆ ของเทศบาลตำบลบ้านผือ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย ส่วนกรณีที่ต้องครุภัณฑ์บางส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้ ๑. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย ๒. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายการประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)	จำนวน	200,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	949,101 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นวัสดุก่อสร้าง (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ - รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
วัสดุอื่น	จำนวน	277,101 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น ๆ เช่น มิเตอร์น้ำ-ไฟ - สมอเรือ - ตะแกรงกนสวะ หัวเชื่อมแก๊ส - หัววาล์วปิด-เปิดแก๊ส (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	430,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที่ใช้ในสูบน้ำผลิตประปา สูบน้ำเพื่อการเกษตร อาคารต่างๆที่เป็นทรัพย์สินของทางเทศบาลตำบลบ้านฝื่อและอื่น ๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลบ้านฝื่อ (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาที่ใช้ในสำนักงาน ศูนย์เรียนรู้ชุมชน อาคารต่าง ๆ ที่เป็นทรัพย์สินของทางเทศบาลตำบลบ้านผือ และอื่น ๆ ที่อยู่ในความรับผิดชอบของเทศบาลตำบลบ้านผือ (โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เรื่อง รูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ – รายจ่ายประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)		
งบลงทุน	รวม	140,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	130,900 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
จัดซื้อเครื่องปั๊มจ่ายสารเคมี	จำนวน	78,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อเครื่องปั๊มจ่ายสารเคมี ราคา 13,000 บาท จำนวน 4 เครื่อง โดยมีลักษณะปั๊มจ่ายสารเคมีดี 5.2 ลิตรต่อชั่วโมง (ตั้งตามราคาท้องตลาดและปรากฏในบัญชีครุภัณฑ์แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า 105)		
จัดซื้อเครื่องสูบน้ำ	จำนวน	27,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อเครื่องสูบน้ำ แบบหอยโข่ง ราคา 9,300 บาท จำนวน 3 เครื่อง เครื่องสูบน้ำ แบบหอยโข่ง มอเตอร์ไฟฟ้า 1) สูบน้ำได้ 450 ลิตรต่อนาที (1) เป็นเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ใช้มอเตอร์ไฟฟ้า (2) ขนาดท่อส่งไม่น้อยกว่า 2 นิ้ว (50 มิลลิเมตร) (3) สูบน้ำได้ไม่น้อยกว่าตามปริมาณที่กำหนด (4) ส่งน้ำได้สูงไม่น้อยกว่า 9 เมตร หรือประมาณ 30 ฟุต (5) อุปกรณ์ประกอบของเครื่องสูบน้ำและของมอเตอร์ไฟฟ้าต้องมีครบชุด พร้อมที่จะใช้งานได้ (ตั้งตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2563และปรากฏในบัญชีครุภัณฑ์แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า 105)		

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง**เครื่องสกัดคอนกรีตไฟฟ้า****จำนวน****17,500 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสกัดคอนกรีตไฟฟ้า แบบ

ทำลาย จำนวน 1 เครื่อง

(ตั้งตามราคาท้องตลาดและปรากฏในบัญชีครุภัณฑ์แผนพัฒนา

ท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า 105)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์**จัดซื้อเครื่องปริ้น****จำนวน****7,500 บาท**

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 7,500 บาท

ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์

และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ

วันที่ 12 พฤษภาคม 2563 และปรากฏในบัญชีครุภัณฑ์แผน

พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564

หน้า 101)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง**รวม****10,000 บาท****ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)****ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)****จำนวน****10,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าชดเชยสัญญาแบบปรับค่าได้ (ค่า K) (โดยถือ

ปฏิบัติตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด กค (กวจ) 0405.2/ว

110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางปฏิบัติในการ

กำหนดเงื่อนไขและหลักเกณฑ์สัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่าK) ไว้

ในสัญญาจ้างก่อสร้าง)

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	132,320 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	132,320 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	132,320 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไปดูแลรักษาบ่อขยะในเขตตำบล จำนวน 102,000 บาท
บ้านผือ ประจำปีงบประมาณ 2565

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฯ ดังนี้

- 1.) ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ดูแลบ่อขยะบ้านหนองแสง หมู่ที่ 3 จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 4,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 48,000 บาท
- 2.) ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ดูแลบ่อขยะบ้านโพธิ์ตาก หมู่ที่ 4 จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 1,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท
- 3.) ค่าจ้างเหมาบริการคนงานทั่วไป ดูแลบ่อขยะบ้านหนองผือ หมู่ที่ 6 จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 3,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 36,000 บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 102,000 บาท (หนึ่งแสนสองพันบาทถ้วน)

หมายเหตุ ****ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้ ****

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า85)

โครงการจิตอาสาเราทำดีด้วยหัวใจ ประจำปีพ.ศ.2565	จำนวน	13,860 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจิตอาสาเราทำดีด้วยหัวใจ ดังนี้		
- ป้ายโครงการ ขนาด 3 X 1 จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 360 บาท		
- ค่าอาหาร 80 X 75 X 2 เป็นเงิน 12,000 บาท		
- ค่าน้ำดื่ม 15 X 50 X 2 เป็นเงิน 3,000 บาท		
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 13,860 บาท (หนึ่งหมื่นสามพันแปดร้อยหกสิบ บาทถ้วน)		
หมายเหตุ ****ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้ ****		
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า84)		

โครงการอบรมการบริหารจัดการขยะโดยชุมชนอย่างยั่งยืน	จำนวน	16,460 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมการบริหารจัดการขยะโดยชุมชนอย่างยั่งยืน ดังนี้		
- ป้ายโครงการ ขนาด 3 X 1 จำนวน 1 ป้าย เป็นเงิน 360 บาท		
- ค่าอาหาร 100 X 75 เป็นเงิน 7,500 บาท		
- ค่าอาหารว่างพร้อมน้ำดื่ม 100 X 25 X 2 เป็นเงิน 5,000 บาท		
- ค่าวิทยากร 6 X 600 เป็นเงิน 3,600 บาท		
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 16,460 บาท (หนึ่งหมื่นหกพันสี่ร้อยหกสิบบาทถ้วน)		
หมายเหตุ ****ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้ ****		
(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า 89)		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	796,645 บาท
งบบุคลากร	รวม	735,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	735,600 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	735,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานเทศบาลตำบลบ้านผือ และเงินปรับปรุงประจำปีของพนักงานเทศบาลตำบลบ้านผือ ตามกรอบอัตรากำลัง (โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และหนังสือสำนักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่อง ประกาศ ก.จ. และ ก.ท. เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)

งบดำเนินงาน	รวม	61,045 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	25,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	25,000 บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน 25,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ พนักงานส่วนท้องถิ่น หรือลูกจ้างประจำ ผู้ได้รับบำนาญปกติหรือผู้ได้รับบำนาญพิเศษเพราะเหตุทุพพลภาพ ผู้บริหารท้องถิ่น (โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่กค.0422.3/ว257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเพณีและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน)

ค่าใช้จ่าย	รวม	36,045 บาท
------------	-----	------------

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการประชามหมุ่มบ้าน	จำนวน	16,045 บาท
------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการประชามหมุ่ม

บ้าน จำนวน ๑๖,๐๔๕ บาท โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดังนี้

๑. ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมประชามหมุ่มบ้าน วันที่ ๗ - ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๔)

๑.๑ ค่าจัดทำป้ายไวนิลโครงการ จำนวน ๑

ป้าย(ขนาด ๑.๒ x ๒.๔) เป็นเงิน ๓๔๕ บาท

๑.๒ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มในการออก

ประชามหมุ่ม จำนวน ๑๐ หมุ่มบ้าน ๆ ๖๐ คน ๆ ละ ๒๕ บาท

เป็นเงิน ๑๕,๐๐๐ บาท

๑.๓ กระดาษชาร์ต ขนาด ๒๕ แผ่น จำนวน ๒ ม้วน ๆ ละ ๒๕๐ บาท เป็นเงิน ๕๐๐ บาท

๑.๔ ปากกามาร์คเกอร์ ๒ หัว (แพ็ค ๑๒ ด้าม) ราคา ๒๐๐ บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๑๖,๐๔๕ บาท (หนึ่งหมื่นหกพันสี่สิบบาท

ถ้วน) ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถตรวจสอบได้

(โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท

๐๘๐๘.๒/ว๓๗๔๙ ลงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๔ เรื่องซักซ้อมแนว

ทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕ ของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.

. ๒๕๖๑ - ๒๕๖๕ เพิ่มเติมครั้งที่ ๒/๒๕๖๔ หน้า ๙๔)

โครงการส่งเสริมพัฒนากลุ่มสตรีตำบลบ้านผือ

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมพัฒนากลุ่มสตรีตำบลบ้านผือ ดังนี้

1. ค่าอาหารกลางวันและเครื่องดื่ม จำนวน 50 คนๆ ละ 1 มื้อๆ ละ 75 บาท เป็นเงิน 3,750 บาท
 2. ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม จำนวน 50 คนๆ ละ 2 มื้อๆ ละ 25 บาท เป็นเงิน 2,500 บาท
 3. ค่าวัสดุอุปกรณ์ สำหรับผู้เข้ารับการอบรม เป็นเงิน 9,650 บาท
 4. ค่าป้ายไวนิล ขนาด 1.2 เมตร x 2.5 เมตร จำนวน 1 ผืนๆ ละ 500 บาท เป็นเงิน 500 บาท
 5. ค่าสมนาคุณวิทยากร 6x600 เป็นเงิน 3,600 บาท
- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 20,000 บาท หมายเหตุ : ค่าใช้จ่าย

ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า 79)

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	40,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรม “รำดอกคูณเสียงแคน” เนื่องในเทศกาลงานไผ่นานาชาติ ประเพณีผูกเสี่ยว และงานกาชาดจังหวัดขอนแก่น

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการจัดกิจกรรม “รำดอกคูณเสียงแคน” เนื่องในเทศกาลงานไผ่นานาชาติ ประเพณีผูกเสี่ยว และงานกาชาดจังหวัดขอนแก่น ดังนี้

- ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม 25 X 75 เป็นเงิน 1,875 บาท
 - ค่าเช่าชุดพร้อมเครื่องประดับ 25X325 เป็นเงิน 8,125 บาท
- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 10,000 บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน)หมายเหตุ

เหตุ *** ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้***

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า 77)

โครงการจัดงานประเพณีฮีตฮอย งานของดีหนองเรือ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการจัดงานประเพณีฮีตฮอย งานของดีหนองเรือ ดังนี้		
- ค่าแต่งหน้าทำผม เข้าชุดแต่งกายพร้อมเครื่องประดับ 10X680 เป็นเงิน 6,800 บาท		
- ค่าอาหารกลางวัน พร้อมน้ำดื่ม 15 X 80 เป็นเงิน 1,200 บาท		
- ค่าวัสดุทำฉากการแสดง เช่นไม้อัด เหล็ก ฯลฯ เป็นเงิน 2,000 บาท		
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 10,000 บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน)หมายเหตุ *** ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้***		
(ปรากฏ(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า 77)		

โครงการวันกตัญญูในเทศกาลสงกรานต์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินโครงการแสดงความกตัญญูในช่วงเทศกาลสงกรานต์ ดังนี้		
- ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม 353 X 25 เป็นเงิน 8,825 บาท		
- พวงมาลัยคล้องคอ ดอกมะลิสด 353 X 25 เป็นเงิน 8,825 บาท		
- ชันน้ำอลูมิเนียม 4 X 190 เป็นเงิน 760 บาท		
- น้ำอบไทย 6 X 205 เป็นเงิน 1,230 บาท		
- ป้ายโครงการ ขนาด 1 X 3 ตรม.ละ 120 บาท เป็นเงิน 360 บาท		
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 20,000 บาท (สองหมื่นบาทถ้วน) หมายเหตุ *** ทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้*** (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2564 หน้า 91)		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง	รวม	1,202,900 บาท
งบลงทุน	รวม	1,202,900 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,202,900 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านพ่อทองสุข	จำนวน	213,900 บาท
ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดความ		
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 82.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่		
ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 328 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการและป้าย		
ประชาสัมพันธ์อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ		
มาตรฐาน กรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย ท.1 - 01		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหน้าวัดสิงห์ทอง	จำนวน	148,200 บาท
ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดความ		
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 56.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่		
ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 224 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการและป้าย		
ประชาสัมพันธ์อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ		
มาตรฐาน กรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย ท.1 - 01		
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำสายกลางบ้าน	จำนวน	210,000 บาท
ก่อสร้างรางระบายน้ำ ขนาดความ		
กว้าง 0.5 เมตร ยาว 120.00 เมตร หนา 0.10 เมตร พร้อมป้าย		
โครงการและป้ายประชาสัมพันธ์อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตาม		
แบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านผือกำหนด		
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง สายโคกบ้านเก่า	จำนวน	75,000 บาท
ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร ยาว 878.00 เมตร หนา		
เฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีลูกรังไม่น้อยกว่า 395.10 ลบ.ม. พร้อม		
ป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาล		
กำหนด		
โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง สายท้ายหมู่บ้าน	จำนวน	75,000 บาท
ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร ยาว 878.00 เมตร หนา		
เฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีลูกรังไม่น้อยกว่า 395.10 ลบ.ม. พร้อม		
ป้ายประชาสัมพันธ์ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาล		
กำหนด		

โครงการวางท่อระบายน้ำ สายหน้าร้านค้านายแขก	จำนวน	235,800 บาท
วางท่อระบายน้ำคอนกรีตอัดแรง ชั้น 3 เส้นผ่าศูนย์กลาง กลาง 0.4 x 1.00 เมตร จำนวน 138 ท่อน ก่อสร้างบ่อ พัก ขนาด 0.80 x 0.80 เมตร จำนวน 14 บ่อ พร้อมป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ แปลนที่เทศบาลตำบลบ้านผือกำหนด		
โครงการวางท่อระบายน้ำ สายหน้าวัดบ้านดอนกอก	จำนวน	245,000 บาท
วางท่อระบายน้ำคอนกรีตอัดแรง ชั้น 3 เส้นผ่าศูนย์กลาง กลาง 0.4 x 1.00 เมตร จำนวน 162 ท่อน ก่อสร้างบ่อ พัก ขนาด 0.80 x 0.80 เมตร จำนวน 17 บ่อ พร้อมป้ายโครงการ และป้ายประชาสัมพันธ์อย่างละ 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ แปลนที่เทศบาลตำบลบ้านผือกำหนด		

แผนงานการเกษตร

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	3,800 บาท
-----------------------------------	-----	-----------

งบดำเนินงาน	รวม	3,800 บาท
-------------	-----	-----------

ค่าใช้จ่าย	รวม	3,800 บาท
------------	-----	-----------

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการท้องถิ่นอาสา ปลุกป่าเฉลิมพระเกียรติ ประจำปีงบประมาณ 2565	จำนวน	3,800 บาท
---	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการท้องถิ่นอาสาปลุกป่าเฉลิมพระเกียรติ โดยมีรายละเอียดดังนี้

- ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ขนาด 3 x 1 จำนวน 3 ตรม.ๆ ละ 120 บาท เป็นเงิน 360 บาท
- ค่าน้ำดื่ม จำนวน 20 โหล ๆ ละ 50 บาท เป็นเงิน 1,000 บาท
- ค่าน้ำแข็ง จำนวน 6 สอบ ๆ ละ 40 บาท เป็นเงิน 240 บาท
- ค่าต้นไม้ ต้นยางนา จำนวน 50 ต้น ๆ ละ 35 บาท เป็นเงิน 1,750 บาท
- ดินปลูก 30 สอบ ๆ ละ 15 บาท เป็นเงิน 450 บาท

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 3,800 บาท (สามพันแปดร้อยบาทถ้วน)

หมายเหตุ ****ค่าใช้จ่ายทุกรายการสามารถถัวเฉลี่ยได้ ****

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 /2564 หน้า 81)